第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

子育て地域情報フリーマガジンのインターネット閲覧化など、インターネット事業を通してのこども教育へ参加、補助支援などに取り組んでいます。
自由休暇取得に制限を設けず、福利厚生として自由な時間にジム施設・スポーツに取り組む体制を構築しています。
テレワーク主体の業務遂行を推奨して、オフィスの電気・ガス・水道の使用量を削減。節電の徹底、さらに省エネ製品を活用することで、電気使用量を低減します。
在宅勤務時のデスク・チェアー・パソコン購入費用の全額補助、サテライトオフィス契約補助など、就業環境を精査して、生活バランスの改善に取り組んでいます。
情報処理能力、調達力の強弱によるコスト差の改善など、情報による不平等の改善に取り組みます。
WEBコンテンツを活用した広報活動をすることで、生物多様性の保全に努めます。環境保護支援として寄付活動、保全活動を継続します。
水産物の消費拡大に向けた官民の取組を推進することで、海洋資源の認知活動に取り組みます。

情報格差による不平等を改善することで、平等な人材育成の機会を創出。人材教育事業
を推進することで、社会に価値を付与できる逸材の提供に取り組みます。
東京23区内での子育て世代の地域情報フリーマガジン配布、インターネットでの無償閲
覧化、行政機関への寄付を募るボランティア活動、児童養護団体への寄付など、子育て
世代支援、こども教育の補助支援に取り組みます。

令和7年3月27日

株式会社PIEBRU

坂本悠貴

人材教育事業を推進することで、社会に価値を付与できる逸材の
提供に取り組んでいます。在宅勤務時のデスク・チェアー・パソ
コン購入費用の全額補助、就業環境を精査して、生活バランスの
改善に取り組んでいます。植林活動を支援することでグリーン電
力を推奨、自然エネルギーの普及活動に取り組んでいます。
墨田区で活動するスタッフに対して在宅勤務時のデスク・チェアー・パソコン購入費用の全額補助、墨田区内でのテレワークオフィ
スおよび独立事業所設立時の開業費用支援
現在：一部スタッフに実施
目標：2028年までに全員に実施

子育て世代向け地域情報フリーマガジンのインターネット閲覧化を実現、教育支援施作の実現
現在：大阪市西内限定で配布
目標：2028年までにインターネット配信を開始

情報通信業
4

12 0
107-0061

東京都港区北青山1丁目3番1号アールキューブ青山3階
https://piebru.co.jp/

代表取締役